Частное общеобразовательное учреждение
«РЖД лицей №16»

от 19.09.2025 года №уПРИКАЗ

О проведении школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ, С Порядком
проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №
678, изменениями к нему, внесенными приказами Министерства просвещения
Российской Федерацииот 16 августа 2021 года № 565,от 14 февраля 2022 года №
73, 26 января 2023 года №55, от 05 августа 2024 года №528, 18 февраля 2025 года
№ 121

ПРИКАЗЫВАЮ:

ь Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ в
соответствии с рекомендованными сроками Министерства образования.
и науки Забайкальского края.
.. Утвердить членов предметных комиссий.
э. Назначить ответственным организатором педагога
дополнительного образования Зацепину А.А.:
-обеспечить организацию проведения школьного этапа ВсОШ в
установленные Министерством образования и науки Забайкальского
края сроки (приложение 1) в соответствии с утвержденным порядком
проведенияс учетом санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.
3598-20 на базе РЖД лицея №16;
-установить единое времяначала всех предметных олимпиад — 13.00;
-обеспечить сканирование и электронную рассылку материалов членам
комиссий для проверки;
-подготовить все необходимые инструкции по проведению школьного
этапа ВсОШ;
-обеспечить соблюдение требований информационной безопасности;
-обеспечить регистрацию участников;
-обеспечить сбор бланков заявлений и согласий на обработку
персональных данных:
4. Заместитель директора по учебной работе ЯковлевойЕ.Н.:
-координировать работу ОО по проведению школьного этапа ВсОШ;

-предоставить членам предметных комиссий один день отгула (по
согласованию) в каникулярное время за сверхурочную работу.
-подготовить кабинеты (проверить на отсутствие таблиц, пособий,
учебников); .
-координировать размещение протоколов результатов участия лна
официальном сайте;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя по УР Яковлеву Е.Н.

СИТ.Ч,5$” РОРИКАЛЬ 5-4,ИНОЕ УДО«7 и Я7 ххк Ан обоео #2 ы/Директор РЖД лицея №16:а ЗЫ2 М.В.Борисова

26 „ееее-ех Де-ее_№6 еео ил |